ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования
Абинский район

 от 09.06.2015                                                                                                                     №730
г.Абинск

Об утверждении Порядка утверждения положений об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях

в муниципальном образовании Абинский район

В целях обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Абинский
район физической культуры и спорта, руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным   законом   от   4  декабря  2007  года  № 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», в соответствии со статьей 32 устава муниципального образования Абинский район
администрация муниципального образования Абинский район постановляет:

1. Утвердить Порядок утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и
спортивных соревнованиях в муниципальном образовании Абинский район (прилагается).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Абинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                                   Н.И. Уривский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального
образования Абинский район

от 09.06.2015 № 730

ПОРЯДОК
 утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях

 и спортивных соревнованиях в муниципальном образовании Абинский район

1. Общие положения

Настоящий Порядок утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных
соревнованиях в муниципальном образовании Абинский район (далее - Порядок) разработан в соответствии с
Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» в целях совершенствования системы организации и проведения спортивных соревнований и
физкультурных мероприятий в муниципальном образовании Абинский район (далее - Мероприятия) и определяет
действующий в муниципальном образовании Абинский район единый порядок утверждения положений о
проведении Мероприятий (далее - Положения).

Положения являются официальным документом, регламентирующим проведение Мероприятий.
Содержание Положений должно соответствовать требованиям, предусмотренным настоящим Порядком.

2.       Порядок утверждения Положений об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в

муниципальном образовании Абинский район

Об утверждении Порядка утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в
муниципальном образовании Абинский район
от 09.06.2015 N 730

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Проекты Положений о проведении Мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых
мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Абинский район, разрабатываются их
организаторами и подлежат утверждению в управлении по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район (далее – Управление).

Проекты Положений вносятся на рассмотрение в Управление не позднее, чем за 30 дней до дня их
проведения и подлежат утверждению в течение 10 дней со дня их представления.

В случае отсутствия замечаний проекты Положений подлежат утверждению начальником Управления.
При наличии замечаний проекты Положений с заключением Управления направляются на доработку

организаторам мероприятий. Замечания должны быть устранены организаторами в течение трех рабочих дней со
дня возврата документов. После устранения замечаний проекты Положений повторно направляются в
Управление.

3. Требования к содержанию Положений об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях

Статус и наименование чемпионата, кубка или первенства муниципального образования Абинский район

могут иметь только официальные спортивные соревнования, включенные в календарный план физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий муниципального образования Абинский район.

В Положениях должны быть указаны:
1) полное наименование физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
2) организаторы официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
3) цель и задачи физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
4) организация, осуществляющая непосредственное проведение физкультурного мероприятия или

спортивного соревнования;
5) сроки и место проведения физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
6) участники официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования, требования,

предъявляемые к участникам;
7) программа, регламент, условия проведения физкультурного мероприятия или спортивного

соревнования;
8)     условия определения победителей и подведения итогов физкультурного мероприятия или

спортивного
соревнования;

9) условия награждения участников физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
10) финансирование физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
11) условия подачи заявок на участие в физкультурном мероприятии или спортивном соревновании.
При осуществлении финансирования проведения физкультурного мероприятия или спортивного

соревнования за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район организаторами
Мероприятий к Положению прикладывается также смета расходов на проведение соответствующего
Мероприятия.

Начальник управления по
физической культуре и спорту                                                                     С.А. Саенко

Об утверждении Порядка утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в
муниципальном образовании Абинский район
от 09.06.2015 N 730

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет